
 
 
 
 
 
 

DAROVACÍ  SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 628 a násl. o Obč. zákoníku mezi 
 

1. Dárce    
 
     
  
 a 
 
2. Obdarovaný   Modrý kříž v České republice 
    Šadový 311, 737 01 Český Těšín 
    Zastoupený panem Mgr. Janem Czudkem, ředitel 
    IČO: 26641178 
    Bankovní spojení: Fio banka a.s.,  

Číslo účtu: 2300417704 / 2010 
 

I. 
Dárce touto smlouvou převádí na obdarovaného dar 

 
v částce                                   Kč 

        (slovy……………..………………………..)     
    

na činnost spolku 
 

II. 
Dárce na základě této smlouvy předá dar obdarovanému do jednoho měsíce od podpisu této smlouvy. 

Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej čerpat jen k účelu předpokládanému touto darovací smlouvou. 
 

III. 
Dar je poskytován v souladu s ustanovením  § 15 a § 20 odst. 8 zákona čís. 586/1992 Sb. a až do výše  10 % ze 
základu daně právnických osob, nejméně však 2000 Kč a do výše 15 % ze základu daně u fyzických osob nejméně 
však 2 % ze základu daně nebo 1000 Kč v úhrnu všech darů poskytnutých v daném roce, je u dárce odpočitatelnou 
položkou ze základu daně. 

IV. 
Poskytnutý dar je darem účelovým. Dárce si vyhrazuje právo žádat vrácení daru, byl-li použit k jiným účelům, než 
předpokládaným touto smlouvou. Stejné právo má dárce i v případě, zjistí-li, že obdarovaný používá dar 
nehospodárně. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže v době od jejího uzavření do okamžiku 
poskytnutí daru byl na obdarovaného uvalen konkurs nebo ztratil-li oprávnění k činnosti, k jejíž realizaci je dar 
poskytován. 
Smlouva se vystavuje ve dvou vyhotoveních , z nichž každá má platnost originálu. Jednu smlouvu obdrží dárce a 
druhou obdarovaný. 
 
V Českém Těšíně dne: ……………… 
 
 
 
………………………………..                       ………………………………….. 
               Dárce                                                                                                                           Obdarovaný 


